АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 апреля 2018 года № 22
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Русановского сельсовета от 18.11.2016 г. № 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области»
В соответствии с представлением Прокуратуры Черемисиновского района от 25.01.2018 года №38-2018 об устранении нарушений законодательства в сфере жилищного строительства, и в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства" Администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Русановского сельсовета от 18.11.2016 года № 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

а) Наименование административного регламента (и далее по тексту административного регламента) изложить в следующей редакции: «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».
б) Пункт 2.3 административного регламента  изложить в новой редакции:

«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача порубочного билета и (или) разрешение на пересадку зеленых насаждений;

- официальный мотивированный отказ в выдаче порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».

в) Части 1и 2 пункта 3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) проводит обследование участка с предполагаемыми к вырубке деревьями и кустарниками (на организацию обследования - 3 рабочих дня);

2) составляет акт обследования (Приложение №2 к административному регламенту) и пересчетную ведомость подлежащих вырубке деревьев и кустарников, содержащие сведения о количественном и породном составе, диаметре и состоянии зеленых насаждений (срок исполнения – 2 рабочих дня)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Русановский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в сети Интернет.
Глава Русановского  сельсовета                                            Ю.А.Дмитриев